АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________ 2023 г.                                                                         N ___________
г. Североуральск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подключения жилых помещений к газовым сетям «под ключ»

Во исполнение пункта 6.2. раздела II протокола заседания Правительства Свердловской области 18 января 2023 года (от 25.01.2023 № 2) под председательством Губернатора Свердловской области Куйвашева Е.В.
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») подключения жилых помещений к газовым сетям «под ключ» (далее - план).
[bookmark: _GoBack]2. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа во взаимодействии с Министерством социальной политики Свердловской области и АО «ГАЗЭКС» обеспечить реализацию плана путем оперативного решения вопросов подключения жилых помещений к газовым сетям.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от ______ 2023 № _______
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») подключения жилых помещений
к газовым сетям «под ключ»

[bookmark: P28]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
ПОДКЛЮЧЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ К ГАЗОВЫМ СЕТЯМ «ПОД КЛЮЧ»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Проведение инвентаризации индивидуальных жилых домов, подлежащих догазификации: исключить заброшенные, разрушенные, сгоревшие дома, либо отсутствие на земельном участке объекта капитального строительства
	Администрация Североуральского городского округа
	до 15 июля 2023 года

	2
	Информирование собственников ЖД в устной форме, путем распространения раздаточного материала либо через средства массовой информации, сеть «Интернет» о программе догазификации индивидуальных жилых домов и мерах социальной поддержки при этом
	Администрация Североуральского городского округа,
Управление социальной политики № 18
	постоянно

	3
	Оказание безвозмездной услуги по подаче электронной заявки на догазификацию
	Администрация Североуральского городского округа, АО "ГАЗЭКС"
	постоянно

	4
	Составление подомового списка граждан, заключивших договор на догазификацию до границ земельного участка
	Администрация Североуральского городского округа, АО "ГАЗЭКС"
	постоянно

	5
	Формирование базы данных получателей адресной социальной помощи на проведение работ по газификации домовладений, которым могут быть предоставлены социальные гарантии, предусмотренные Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 126-ОЗ, в зависимости от льготной категории
	Администрация Североуральского городского округа,
Управление социальной политики № 18
	постоянно

	6
	Информирование граждан о составе пакета документов для получения адресной социальной помощи на проведение работ по газификации домовладений
	Администрация Североуральского городского округа,
Управление социальной политики № 18
	по мере выполнения п.5

	7
	Составление подомового списка граждан, заключивших договора на проектные и строительно- монтажные работы в границах земельного участка
	Администрация Североуральского городского округа, АО "ГАЗЭКС"
	постоянно

	8
	Мониторинг подписания акта приемки строительно- монтажных работ и завершения оформления исполнительно-технической документации
	Администрация Североуральского городского округа, АО "ГАЗЭКС"
	по мере выполнения п.7

	9
	Составление подомового списка граждан, заключивших договора на техническое обслуживание ВДГО/ВКГО и поставку газа
	Администрация Североуральского городского округа, АО "ГАЗЭКС"
	по мере выполнения п.8

	10
	Предоставление мер социальной поддержки в виде частичной компенсации затрат либо частичного освобождения от затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям
	Управление социальной политики № 18
	по заявлениям граждан